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ZDRAVA RADOVEDNOST
Ali je radovednost dobra ali slaba lastnost? Starejši ljudje 
so imeli nekdaj navado reči, da je ta ali oni »firbčen« ali 
»firbec«. To sta ljudska izraza, in sicer nemški popačenki. 
»Firbec« pomeni »nevzgojeno radovednost« ali tudi 
»predrznost«, »firbčen« bi torej pomenilo »nevzgo-
jeno radoveden« ali »predrzen«. Iz tega je razvidno, da 
imata oba izraza (»firbec« in »firbčen«) slabšalen po-
men. Knjižna beseda radovednost ima lahko prav tako 
slabšalen prizvok. V Slovarju slovenskega knjižnega 
jezika je npr. zgled: »Zaradi njegove radovednosti ga 
nihče ne mara.« Tudi besedna zveza »mali radovednež« 
ima morda nekoliko slabšalen prizvok, posebej še 
če pomislimo na otroka, ki je »stikljiv in firbčen«, to-
rej »nevzgojeno radoveden« in tak, da rad stika.  
Ali ima radovednost tudi kakšno dobro stran? Danda-
nes otroci radi »stikajo« po računalniku in brskajo po 
(svetovnem) spletu, kjer je dosegljivo skorajda vse, kar 
človeku pade na pamet. To je lahko dvorezno: po eni 
strani je otrokom na voljo obilica koristnih podatkov, 
razlag in nasploh raznovrstnega uporabnega gradiva v 
taki ali drugačni obliki, po drugi strani pa brskanje po 
spletu pomeni tudi tveganje, da otroci posežejo po vsebi-
nah, ki so zanje neprimerne ali pa celo škodljive. Zato je 
priporočljiv nadzor, kolikor se sploh da nadzorovati, kaj 
vse otroci počnejo na računalniku. Vsekakor pa je neo-
gibno, da otroke seznanimo s tveganjem pri brskanju 
po spletu in jih posvarimo pred škodljivimi vsebinami. 
Zdaj pa se omejimo na zdravo radovednost. Radove-
den otrok je blagoslov za starše, če je njegova radoved-
nost usmerjena k pravim rečem. »Mali radovednež« se 
lahko razvije v pravega raziskovalca. Področij za radove-
dnega »mladega raziskovalca« je več kot dovolj: narava, 
tehnika, znanost, umetnost, knjige … Pravi blagoslov 
je, če »mali radovednež« ohrani »zdravo radovednost« 
tudi v šoli in pri verouku. To mu zagotavlja zdrav oseb-
nostni razvoj in dober učni uspeh pa tudi dobro pod-
lago za uspešno poklicno pot. Starši, vzgojitelji in (vero)
učitelji, spodbujajmo »zdravo radovednost« pri otrocih.     

J. I.

BODI MOJ 
UČITELJ, 
GOSPOD

Potrebujem te 
za svojega učitelja, 
Gospod, vsak dan 

te potrebujem.
Podari mi čisto 

vest, ki bo začutila 
in sprejela samo 
tvojega Duha.
Moja ušesa so 

gluha, ne morem 
slišati tvojega 

glasu.
Moj pogled je 
zamegljen, ne 
morem videti 

tvojih znamenj.
Samo ti mi lahko 

odpreš ušesa, 
izostriš moj pogled 
in očistiš moje srce.
Nauči me sedeti ob 

tvojih nogah 
in poslušati tvojo 

besedo. Amen.
John Henry 
Newman

 



23. NEDELJA MED LETOM, ANGELSKA,
6. september
Obstoj angelov si je treba razlagati podobno kakor 
obstoj ljudi: razlog za njihovo bivanje je Božja lju-
bezen; Bog, ki je sam v sebi neskončno srečen, hoče 
stvari napraviti deležne svoje popolnosti in svoje 
notranje sreče. V bogoslužju je v četrti evharistični 
molitvi v hvalospevu Očetu lepo rečeno: »Samo ti si 
dober, ti si vir življenja. Zato si vse ustvaril, da bi 
svoje stvari napolnil z blagoslovom in da bi mnoge 
razveselil s sijajem svoje luči. Pred teboj stoje neštete 
množice angelov, ki ti noč in dan služijo, gledajo sla-
vo tvojega obličja in te nenehno poveličujejo. Z nji-
mi te tudi mi veselo slavimo in po našem glasu vse 
stvarstvo pod nebom.« Liturgija pripisuje angelom 
pomembno mesto, zlasti še vzhodna. Odrešilna 
Božja ljubezen se nam je na vidni način približala 
po Kristusu. Sveto pismo nam pove, kako ga angeli 
v pomembnih trenutkih njegovega poslanstva ob-
dajajo in služijo uresničevanju njegovega poslanst-
va. Razlog in temelj za svoje bivanje imajo v Kris-
tusu, Očetovi večni Besedi, izrečeni v stvarstvo in 
v učlovečenje samo (K. Rahner). Podrejeni so torej 
Kristusu in njihova dejavnost je sodelovanje pri nje-
govem dokončnem prihodu. Angelom pripada zato 
tudi naloga, da stojijo ob strani in pomagajo. Spada-
jo k človekovemu odrešitveno-zgodovinskemu oko-
lju in območju. Na temelju svoje biti spadajo k svetu, 
v katerega prihaja učlovečena Božja beseda, sočasno 
pa stoje v povezanosti s človeško stvarnostjo in zgo-
dovino. Deležni smo mnogoterih vplivov, ki jih naš 
razum sam iz sebe niti ne sluti; mnogo več dobrotni-
kov imamo, kakor pa si naravno zamišljamo.
MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 
8. september
Marija se je rodila v Nazaretu, pobožnim, plemeni-
tim in revnim staršem, Joahimu in Ani. Bila je otrok 
molitve in dar Boga. Staršem je bila od Boga podar-
jena. Marija je bila v templju vzgojena za Boga ob 
roki duhovnika Simeona. Njeno najljubše razvedrilo 
v prostih urah je bilo branje Svetega pisma, njeno 
najprijetnejše razvedrilo prepevanje sv. psalmov. 
Marija je bila vzgojena, da hvali Boga, in tako naj 
bi bili vsi otroci vzgojeni za Boga. Ali niso otroci 
podobni angelom, če hvalijo Boga in pojejo svete 
pesmi? Bog je izbral Marijo za najvišjo čast. Ostala 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

1. september -
EGIDIJ (TILEN)

 

Egidij (grško Aigidios – 
ščitodržec ali ščitonosec) 
je bil po starih izročilih 
doma iz Aten.  Iz mnogih 
legend lahko razberemo, 
da je bil bogatega rodu. 
Po smrti staršev je svoje 
premoženje prodal in 
izkupiček razdelil med 
siromake, sam pa je ho-
tel odpluti v Egipt in se 
pridružiti puščavnikom. 
Ladjo, s katero je plul, je 
veter odnesel proti za-
hodu in pristal je na obali 
južne Francije. Egidij se je 
tu umaknil v samoto na 
levem bregu reke Ron ter 
tam molil in se pokoril. 
Po legendi naj bi mu tu 
sezidal samostan zahod-
nogotski kralj Vambo, 
potem ko je videl, kako 
Egidij svetniško živi. Tu 
je Egidij umrl kot opat. 
Nad njegovim grobom 
je zrasla cerkev, ob njej 
pa mesto, ki se po njem 
imenuje Saint-Gilles. Ro-
marji so se zatekali k nje-
mu v dušnih in telesnih 
potrebah.



je devica in postala mati Najvišjega, Božjega Sina, 
Odrešenika sveta. Angel ji je prinesel veselo oznani-
lo. Elizabeta jo je imenovala: »Blagoslovljena ti med 
ženami!« S tem je bila povzdignjena nad ves ženski 
svet. Ta čast skromne device ni naredila domišljave. 
Vsak dober dar pride od Boga. Sebe imenuje Gos-
podova dekla. Besede ponižnosti so prve besede, ki 
so o Mariji zapisane v Svetem pismu, ko odgovori 
angelu: »Glej, dekla sem Gospodova, zgodi se mi po 
tvoji besedi.« Sveta ponižnost, iskrena skromnost, 
ti dvigneš človeka iz prahu visoko nad vse zvezde 
in narediš ljudi podobne angelom. Nasprotno temu 
– ponos in objestnost spremenita angele v hudiče, 
posebno pri ženskem svetu. Na nas se bo izpolnila 
Gospodova beseda: »Kdor se povišuje, bo ponižan, 
in kdor se ponižuje, bo povišan«.  
26. NEDELJA MED LETOM, SLOMŠKOVA,
27. september
Številne znanstvene študije so že napisane in še 
bodo napisane o častitljivem liku bl. škofa Slomška. 
Njegove zasluge za slovenski narod imajo nemin-
ljivo vrednost. Njegova zapisana beseda, njegova 
dela, prežeta s preroškim duhom, njegova škofovska 
dejavnost in svetniško življenje zaslužijo našo traj-
no pozornost in hvaležnost. Bil je bojevnik za Božjo 
čast in zveličanje duš, saj si je za svoje škofovsko vo-
dilo izbral besede sv. Ignacija Lojolskega (s svojim 
dodatkom): »Vse v večjo čast Božjo - in zveličanje 
duš.« V to vodilo je položil svojo osebnost, vse, kar 
je bil in imel. Bil je s srcem in z dušo slovenski rodo-
ljub. V sorazmerno kratkem življenju (1800-1862) 
je toliko naredil na verskem, duhovnem, kulturnem, 
vzgojnem in narodnostnem področju, da ostaja ne-
pozaben in neizbrisen v zgodovini našega naroda 
in Cerkve. Poleg drugih slavnih in zaslužnih mož 
je prav njegova velika zasluga, da je slovenski na-
rod na ozemlju naše sedanje mariborske nadškofije 
in metropolije ohranil svoj jezik, narodno zavest 
in svojo krščansko istovetnost. Prežet z evangelij-
skim duhom se je Slomšek z vsem srcem zavzemal 
za obrambo pravic svojega naroda. Poln ljubezni do 
Jezusa Kristusa in svete Cerkve si je že takrat priza-
deval za ekumenizem ali edinost kristjanov v resni-
ci, ljubezni in spoštovanju drugih. Zato danes nanj 
lahko obrnemo besede iz Sirahove knjige, ki pravijo: 
»Hvaliti hočem vrle može, naše očete! / … / Bili so 
vidci vseh reči s preroškim darom; voditelji narodov 
s svojimi nasveti /…/, s svojo bistroumnostjo, modri 
govorniki v svojih knjigah in predstojniki v svojih 
službah« (Sir 44,1.4).

         knjiga meseca

Benedict J. Groeschel: 
VSTANI IZ TEME
Kaj storiti, ko življenje iz-
gubi smisel? Znani pisec, 
psiholog in duhovnik Be-
nedict Groeschel je knjigo 
napisal na podlagi dolgo-
letnih izkušenj s spreml-
janjem ljudi skozi osebne 
preizkušnje in duševno 
temo. V njej ljubeče na-
govarja vse, ki trpijo pod 
težo življenjskih bremen 
in se sprašujejo: »Zakaj 
je Bog to storil?« V knjigi 
spregovori o strahu, ne-
gotovosti, žalosti, izgubi 
bližnjega, bolečini in 
jezi ter v temi pokaže na 
svetlobo. Pater Benedict 
ponuja jasne in praktične 
nasvete, kako nadaljevati 
svojo pot in celo oseb-
nostno rasti s pomočjo 
Božje milosti tudi takrat, 
ko se ta zdi izredno od-
daljena. Knjiga vsebuje 
tudi zbirko molitev in 
misli za težke čase.



Počitniško obdobje ni bistveno 
upočasnilo priprav na župnijski mi-
sijon. Voditelj misijona, nadškof 
dr. Marijan Turnšek, je v tem času 
pripravil podrobno misijonsko rdečo 
nit, ki bo vsebinsko in duhovno po-
vezovala dogajanje posameznih dni 
v misijonskem tednu. Misijonsko 
geslo »Z veseljem po poti življenja« 
je nadškofa navdihnilo, da se je oprl 
na Jezusove blagre, ki oznanjajo go-
tovost, da bo Bog v večnosti izpolnil 
naše najgloblje hrepenenje po sreči 
in veselju. Osem blagrov, po eden za 
vsak misijonski dan, nam bo poma-
galo veseliti se tega, kar nam Bog po-
laga na pot našega življenja.
Sestali smo se tudi s ponudnikom 
in izdelovalcem misijonskega splet-
nega mesta, za katerega pripravl-
jamo vsebino in grafične elemente. 
Pričakujemo, da bomo spletno mesto 
lahko objavili že v mesecu septem-
bru. 23. septembra bo tudi srečanje 
z vsemi gosti, ki bodo sodelovali na 
posameznih tematskih področjih. 
Predstavili jim bomo celoten pro-
gram, cilje in naša pričakovanja. 
Skupaj bomo odgovorili tudi na 
vprašanja, ki so v tem trenutku še 
odprta.
Še naprej vas vabimo k pogosti mo-
litvi za uspeh misijona, ki naj poveže 
našo župnijo in nas odpira delovanju 
Svetega Duha, da bodo naša prizade-
vanja rodila dober sad.

ORATORIJ 2015
Tako kot že enajst let doslej smo se 
tudi letos v prvem počitniškem ted-
nu zbrali na oratoriju v naši župniji. 

Bilo nas je približno 100 otrok in 
30 animatorjev, zato je bilo v oko-
lici župnišča ob dopoldnevih zelo 
živahno. Program z dramsko igro, 
katehezami, delavnicami in veliko 
igro je bil enak kakor v prejšnjih le-
tih, saj se je pri otrocih izkazal za 
zelo priljubljenega. Kot vsako leto 
pa smo tudi letos poskušali narediti 
oratorij še zanimivejši in ga vključiti 
tudi v delovanje celotne župnije. 
Letos smo začeli ravno na praznik 
apostolov Petra in Pavla, zato smo 
se odločili, da se bomo vsi skupaj 
priporočili Bogu za uspešen teden 
in smo s petjem in sodelovanjem 
polepšali bogoslužje ob deveti uri. 
Velika popestritev je bil tudi izlet v 
sredo, saj smo namesto klasičnega 
cilja izbrali ljubljanski živalski vrt, 
kjer so nas sprejele prijazne vodičke, 
ki so nam pokazale različne živali, 
skoraj celoten vrt pa smo si ogledali 
kasneje v prostem času sami. Na tem 
mestu gre še enkrat zahvala vodstvu 
živalskega vrta, ki nam je omogočilo 
ta izlet, nad katerim so bili otroci 
navdušeni. Izjemno zanimiva pa je 
bila tudi sobota, ko smo se dobili 
sicer šele v poznih popoldanskih 
urah, vendar pa je na obisk prišla 
gospa Sabina Dermota, ki je s seboj 
pripeljala psa vodnika za slepe in ga 
predstavila otrokom. Navdušenje je 
bilo neizmerno celo med animatorji, 
vprašanjem kar ni bilo konca, zato 
je bil obisk za marsikoga prekratek. 
Oratorij smo končali tako, kot smo 
ga začeli, z mašo, po njej pa je bila 
še oratorijska igra, ki je bila v pri-
jetnem vzdušju zelo lepo obiskana. 
Zahvala gre vsem sponzorjem in 
drugim podpornikom ter celotni ani-
matorski ekipi na čelu z gospodom 
župnikom. Vsi našteti so poskrbeli 
za nemoten potek oratorija. Z mis-
limi pa smo že usmerjeni naprej, ko 
bomo med jesenskim misijonom za 
otroke pripravili oratorijski dan.

            župnijsko dogajanje

                  misijon 2015







SEČOVLJE 2015
Ob prihodu v Sečovlje se nam je od-
prl prelep pogled na morje, ki smo 
se ga tako zelo veselili. Najprej nas je 
čakalo postavljanje šotorov, kar nam 
je dalo veliko dela in novih izkušenj. 
Odlično hrano nam je vse dni priprav-
ljala gospa Celina. Za večerjo so bile 
trikrat jedi z žara, ki jih je pekel g. 
župnik in nas s tem razveseljeval. 
Seveda smo imeli vsak večer tudi ta-
borni ogenj, ob katerem smo peli.  Na 
kitaro nas je spremljal Rašo. Vreme je 
bilo večinoma vroče in sončno z rah-
lim vetrom. V sredo smo imeli hudo 

nevihto, vendar smo bili otroci v 
šotorih brez strahu, saj nas je gospod 
župnik  ves čas nevihte na ves glas 
obveščal, da je fronta že skoraj mimo.  
Večina deklet je sicer vse dni spala v 
župnišču. Tudi morje je bilo razen v 
sredo zelo toplo. V torek nas je obis-
kal gospod Drolc, v sredo pa smo do-
bili obisk šestih animatorjev.  Zelo 
smo se jih razveselili. Vsi smo igrali 
tarok in se zabavali. Vse dni  smo se 
potapljali, ”tunkali” in skakali v vodo. 
Dan smo vedno začeli s sveto mašo.
Sečovlje 2015 so bile čudovite!
                                          Matevž Kunc





DELA V CERKVI
V mesecu juliju in avgustu  smo 
položili tlak v stranskih kapelah, 
krstilnici in Marijini kapeli. Potem 
smo v krstilnici in Marijini kapeli 
postavili plošče Wedi, na katere bo 
nameščen mozaik, ki ga bo izdelal 
p. Marko Ivan Rupnik.  Po velikem 
šmarnu smo zaščitili cerkev in 24. 
avgusta začeli obnovo električnih 
vodov. Temu bo sledilo pleskanje 
cerkve in nameščanje novih LED- 
reflektorjev ter obnovljenih lesten-
cev. Potrudili se bomo, da bodo dela 
čim prej opravljena. Hvala vsem, ki 
z razumevanjem spremljate in pod-
pirate naša skupna prizadevanja.



VEČNAMENSKI PROSTOR V 
HLEVU - BLAGOSLOVITEV
14. junija, ko smo imeli zad-
njo sveto mašo s sodelovanjem 
družin v lanskem šolskem letu, je 
g. župnik blagoslovil prenovljen 
večnamenski prostor v hlevu. Kot 
je razvidno s fotografij, so otroci 
uživali v družabnih igrah.

Daniel K.

Vsem, ki ste z udarniškim delom so-
delovali pri obnovi omenjenega pro-
stora in prostora Karitas, se še en-
krat iskreno zahvaljujem. V kratkem 
nameravamo obnoviti še biljard, ki je 
že vrsto let neuporaben. Dogovoriti 
se bo treba  tudi za urnik oz. čas, ko 
bo omenjeni prostor otrokom dosto-
pen.                                              žpk.

DELO ŽUPNIJSKE KARITAS
Ni velikih  in majhnih Karitas, vse 
so iste. So ali pa jih ni. Razumeti 
resnično veličino Karitas je v tem, 
da je vir našega dela v preprostem 
in ponižnem sprejemanju Boga in 
bližnjega. Le tako lahko služimo 
vsem v duhu zastonjskosti, podar-
janja. To je povzetek misli papeža 
Frančiška. Če ne upoštevamo teh 
načel, lahko Karitas postane le še ena 
humanitarna organizacija več. 
Spremljanje begunskega vala v Evro-
pi nam da slutiti, da bo ta oplazil tudi 
Slovenijo. Tudi  to, da je soseska Polje 
III s 160 stanovanji že vseljiva in da 
že prihajajo prošnje za pomoč, nas 
kliče k sodelovanju. ”Žetev je velika, 
delavcev pa malo.”
V prepričanju, da se bodo papeževe 
besede koga dotaknile, vas naša  
župnijska Karitas vabi medse, da 
bomo skupaj reševali stiske in bedo 
soljudi. 



ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2015/2016

VEROUČNI URNIK
Marijin vrtec - Janja G., Katarina P.
prvi in tretji četrtek v mesecu 
od 16.30 - 18.00 (velika učilnica)
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek ob 16.00 (velika učilnica)
2. r. - ga. Klavdija Rudolf
torek ob 17.00 (velika učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 16.30 (velika učilnica)
4. r. - diakon Jože Iskra
sreda ob 17.00 (velika učilnica)
5. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 16.00 (mala učilnica)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 17.00 (mala učilnica)
7. r. - diakon Andrej Kolenc
sreda ob 17.45 (mala učilnica)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 15.30 (velika učilnica)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 17.30 (velika učilnica)
URNIK VPISA
Torek, 1. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Sreda, 2. septembra, NI VPISA!
Četrtek, 3. septembra, 
od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 17.00
Petek, 4. septembra, 
od 15.00 do 17.00

Redni verouk začnemo v ponedel-
jek, 7. septembra. KATEHETSKO 
NEDELJO bomo obhajali 13. sep-
tembra ob 10.00. K blagoslovu pri-
nesite torbe in šolske potrebščine!

CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 8 € + lit. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 8 € + lit. zv. 3 €
3. raz.: učb. 7,50 € + del. zv. 4 € + 
lit. zv. 3 €
4. raz.,5. raz.,6. raz.,7. raz. in 8. raz.: 
učb.  8 € + del. zv. 4 € + lit. zv. 3 €
9. raz.: učb 8 € + lit. zv. 3 €

VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je 
na voljo, vrnete podpisano spričevalo 
in kupite veroučne knjige. Prispe-
vek za kurjavo, čiščenje in dru-
ge stroške je prostovoljen! Kdor 
zmore in želi, lahko prispeva, tako 
kot v preteklih letih, za prvega otro-
ka 15 €, za drugega 10 €. Prijavnico 
za vpis v prvi razred oz. za prvi vpis v 
veroučno šolo dobite na spletni stra-
ni župnije. Vsi drugi pa ste vabljeni, 
da izpolnite vpisnico v veroučno šolo 



in jo prinesete izpolnjeno s seboj. 
Pri vpisu v prvi razred obvezno 
prinesete tudi družinsko knjižico 
ali otrokov krstni list (če starši 
niste poročeni in je otrok krščen 
v tuji župniji). Starši, poskrbite za 
pravočasen vpis svojih otrok in nam 
olajšajte organizacijo veroučne šole!
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
letos v soboto, 10. oktobra, ob 10.00.
Neposredna priprava na birmo se 
bo začela z devetdnevnico, in sicer 
v četrtek, 1. oktobra, pri večerni sv. 
maši ob 19.00. Duhovna obnova za 
birmance, njihove starše in botre bo 
na Slomškovo nedeljo, 27. septem-
bra. Srečanje bo vodil zaporniški du-
hovnik Robert Friškovec. Obnova se 
bo začela s sveto mašo ob 10.00, ki 
jo bo daroval g. Friškovec. Sveti maši 
bo sledilo srečanje v dvorani. Naše 
druženje bomo sklenili predvidoma 
do 13.00. Starše, botre in birmance 
prosimo, da si termin vnaprej rezer-
virate. Srečanje z birmovalcem, ka-
nonikom in prelatom Antonom Sla-
betom, bo v četrtek, 8. oktobra, ob 
18.00 v cerkvi. Srečanja naj se poleg 
birmancev zanesljivo udeležijo tudi 
njihovi starši in botri. Prav tako naj 
se birmanci, starši in botri redno 
udeležujejo devetdnevnice. Sveto pis-
mo namreč poroča, kako so apostoli 
pričakovali Svetega Duha. Zbrani so 
bili v dvorani in skupaj prosili pomoči 
od zgoraj. Po prihodu Svetega Duha 
so bili napolnjeni z duhovno močjo, 
z darovi Svetega Duha, in so lahko 
pričevali za Vstalega. Tudi danes 
nas Cerkev vabi in nam naroča, naj 
se na prejem Svetega Duha priprav-
ljamo z molitvijo, s sodelovanjem pri 
sv. maši, da bomo rasli v ljubezni do 
Boga in do vsega stvarstva. Maša in 
molitev nas vodita v notranji svet, 
ki nam daje moči, da se bomo lažje 

bojevali z slabim in delali dobro. To 
je tudi namen same birme in k temu 
nam pomagajo tudi darovi Svetega 
Duha. Pripravimo samega sebe, svoje 
»posode«, da nas more napolniti Sve-
ti Duh.
MARIJIN VRTEC
Počitnice so minile in tudi najmlajši 
bomo začeli »delo«. Srečevali se 
bomo v Marijinem vrtcu – majhni, 
malo večji in največji otroci. V župniji 
nas že dobro poznate - za tiste, ki pa 
ne veste, kdo smo: smo otroci od 3. 
leta starosti pa vse do šole. Življenje 
v Cerkvi spoznavamo na podlagi me-
tode Kateheze dobrega pastirja, to je 
s pomočjo posebnih materialov, ki 
omogočajo otroku razumevanje in 
doživljanje katoliške vere. Na naših 
srečanjih ustvarjamo, pojemo in 
plešemo. Družili se bomo vsak prvi 
in tretji četrtek v mesecu ob 16.30 
(do 18.00) v dvorani nad kapelo. 
Naše prvo srečanje bo v četrtek, 17. 
9. 2015. Starši boste uvodne infor-
macije o delu izvedeli v četrtek, 10. 
9. 2015, ob 16.30. Vpis otrok bo po-
tekal v času rednega vpisa v veroučno 
šolo. Pridite, vsakega bomo veseli!

Katarina in Janja
OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Pri zboru sodelujejo otroci od 3. do 
vključno 8. razreda. Vaje bodo ob 
torkih od 18.00 do 18.45. Prva vaja 
bo v torek, 8. septembra. Zborovod-
kinja bo gospa Celina Kolenc. Lepo 
vabljeni.
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pev-
skem zboru vabimo devetošolce, 
srednješolce in študente. O podrob-
nostih se bomo dogovorili v nedeljo, 
6. septembra, po sv. maši ob 10.00. 
Dobimo se pred župniščem oz. v pev-
ski sobi. Zbor bo vodil g. Rok Černelič.



SLOMŠKOVI BRALCI
Knjige spremljajo otroke od 
predšolske dobe naprej. V šoli pos-
tanejo za nekatere nujno zlo, drugi 
pa jih vzljubijo, branje jim postane 
užitek in sčasoma tudi (vsakdan-
ja) potreba. K ljubezni do knjige 
skušamo otroke spodbujati tudi z 
branjem za Slomškovo bralno priz-
nanje (SBP).
Kdaj se srečujemo
Za otroke, ki sodelujejo pri branju za 
Slomškovo bralno priznanje, navad-
no pripravljamo srečanja štirikrat 
na leto. Uvodno srečanje bo v mese-
cu oktobru (2. 10. 2015), drugo pred 
sv. Miklavžem (4. 12. 2015), tretje 
pred slovenskim kulturnim prazni-
kom (29. 1. 2016)  in četrto v Mari-
jenem mesecu (6. 5. 2016). 
Kako sodelovati
Mladi bralci iz naše župnije sodelu-
jejo pri branju za Slomškovo bralno 
priznanje že kakšno desetletje.  Za 
osvojitev SBP je treba prebrati tri kn-
jige, kdor prebere še četrto, prejme 
zlato nalepko. Srečanja bodo poteka-
la v obliki družabnega srečanja, kjer 
bodo bralci strnili svoja razmišljanja 
o prebrani knjigi (v obliki obnove, 
pripovedi, dramatizacije, kviza …). 
O načinu predstavitve se bomo do-
govorili na uvodnem  srečanju. 
Potek srečanj(ob petkih):
- predšolski, 1. – 3. razred  ob 17.00,
- 4. - 6. razred ob 17.30,
- 7. – 9. razred ob 18.00.
Srečanja bodo potekala v župnijski 
knjižnici. Po srečanju si boste lahko 
sposodili knjige.
Animatorka SBP Katarina Plut 
(kplut1@gmail.com)
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina je svojo se-
zono v minulem šolskem letu začela, 
tako kot je že v navadi, s predstavo 

v okviru praznovanja goda svetega 
Nikolaja oziroma Miklavža. S svojo 
predstavo smo razveselili tako otroke 
kakor tudi, sedaj že nekaj let zapo-
red, skupino Abraham. Potem smo si 
vzeli nekaj premora, nato pa smo se 
že začeli pripravljati na vsem znano 
predstavo Kekec, ki smo jo pripravili 
v drugi polovici marca, za otroke in 
starše - v naši župniji in v Dolu pri 
Ljubljani. Priprave na oratorijsko 
igro smo začeli dva meseca prej.  V 
oratorijskem tednu smo skušali z 
igro približati otrokom letošnjega 
junaka Dominika Savia, v soboto 
zvečer pa smo zelo uspešno celotno 
zgodbo ponovili še za starše in druge 
obiskovalce. Zahvaljujem se vsem 
otrokom, ki so bili in, upam, bodo 
še pripravljeni sodelovati v dramski 
skupini. Hkrati pa vabim vse, ki jih 
zanima igranje oziroma bi se v tem 
radi preizkusili, naj pridejo na vaje 
otroške dramske skupine. Vaje bomo 
začeli predvidoma v oktobru, termin 
pa bo ob petkih ob 17.00. Vabljeni 
dosedanji in morebitni novi člani, ki 
se želite preizkusiti v igranju.
MLADINSKA SKUPINA
Srednješolci se boste lahko 
udeleževali srečanj ob petkih. Prvo 
srečanje bo v petek, 4. septembra, ob 
20.00. Vabljeni!

SKUPINA ABRAHAM
V četrtek, 3. septembra, bo gost sku-
pine Abraham dipl. inž. agronomije 
g. Matjaž Malešič, vodja Sadne dre-
vesnice Studenec. Govoril nam bo o 
svojih ljubeznih: sadju, planinskih 
rožah, planinarjenju in drugem. 
Lepo vabljeni na zanimivo srečanje.

           dogodki 



STIČNA MLADIH 2015
V soboto, 19. septembra, bo v 
Stični na Dolenjskem vseslovensko 
srečanje verne mladine. 
Festival Stična mladih je festival, 
ki ga mladi pripravljajo za mlade in 
vsako leto poteka tretjo soboto v 
septembru. Odvija se v cistercijans-
kem samostanu Stična na Dolenj-
skem in v njegovi okolici. Festival 
je po kraju dobil tudi ime. Je prav 
posebno doživetje, saj se na njem 
vsako leto zbere med 5000 in 8000 
mladih. Festival ponuja pisan pro-
gram za mlade: nogometni turnir, 
likovni atelje, različne delavnice. Ves 
čas potekata tudi adoracija in spo-
ved, na tržnici pa je predstavljen do-
datni program za mlade. Ob 14.00 je 
sveta maša, sledi še praznovanje in 
zaključni koncert s Stična bendom. 
Vsebina Stične mladih vsako leto te-
melji na papeževi poslanici mladim. 
Podrobnosti so objavljene na spletni 
strani Stične mladih: www.sticna.
net. 
MAŠA S SODELOVANJEM 
DRUŽIN
Kot lani bomo tudi letos nadaljevali   
nedeljske svete maše s sodelovan-
jem družin, in sicer predvidoma 
vsako tretjo nedeljo v mesecu ob 
10.00. Pri oblikovanju teh maš so-
delujemo družine – starši in otroci. 
Sodelujemo z branjem beril, pripra-
vo uvodov, prošenj, petjem in igran-
jem na instrumente. Namen sode-
lovanja družin je, da se kot družine 
vključujemo v življenje župnije in 
pripravo svetih maš, pri katerih se 
lahko zahvaljujemo in prosimo za  
blagoslov v naših družinah. Sodeluje 
lahko, kdor želi, običajno pa ste po-
vabljeni k sodelovanju ustno ali po 
elektronski pošti. Kdor želi sodelo-
vati, lahko svoj elektronski naslov 
sporoči na župnijsko elektronsko 

pošto ali pa se obrne na gospo Klav-
dijo ali name (Danijel). Seveda pa 
je namen tudi ta, da se med seboj 
družimo in povezujemo, tako kot so 
počeli že prvi kristjani. Tako bomo 
res živo občestvo in bomo Kristusa 
prinašali in delili drugim. Letos 
bomo imeli prvo mašo s sodelovan-
jem družin 20. septembra ob 10.00. 
Da pa bomo vsi s pesmijo živo sode-
lovali in ne bomo le tihi, mlačni opa-
zovalci, se za pevsko vajo dobimo ob 
9.45 v cerkvi.
SREČANJE BRALCEV 
V preteklem pastoralnem letu smo 
se bralci božje besede srečevali en-
krat na mesec, in sicer vsak prvi 
torek. Tudi v tem pastoralnem letu 
se bomo srečevali vsak prvi torek v 
mesecu. Prvo srečanje bo v torek, 
1. septembra, ob 19.30. Srečanja 
so namenjena pripravi na branje 
nedeljskih in prazničnih beril za 
tekoči mesec pa tudi druženju in 
ustvarjanju občestvenega duha med 
bralci božje besede.  Bralci božje be-
sede in vsi, ki imate talent za branje, 
prisrčno vabljeni. 
SPODBUDA MLADIM GLAS-
BENIM TALENTOM
Med mladimi v naši župniji je veliko 
glasbenih talentov, pevcev in instru-
mentalistov, ki obiskujejo glasbeno 
šolo in morda tudi javno nastopajo.
Nekateri izmed teh mladih že tako 
ali drugače sodelujejo pri bogoslužju.  
Tiste mlade glasbene talente, ki še 
ne sodelujete pri katerem od pev-
skih zborov, vabimo, da se kateremu 
pridružite. Pri bogoslužju je namreč 
najodličnejša in najzveličavnejša 
oblika slavljenja Boga prav petje ob 
spremljavi glasbil. Z njim krasimo 
sv. mašo in razvnemamo v srcih lju-
di ljubezen do Boga.  



Franc Marjan Celarc, Franc Podgoršek, Matej Zel-
nik, Marija Suvorov, Ivan Jandrlić

Jakob Grad

+ Franc Celarc: 1M (sosed Tomo), 1M (Ahčinovi), 
2M (družina Rožič), 2M (Žugmanovi), 1M (Groz-
nikovi), 1M (Maks Sotošek), 3M (sodelavci Kari-
tas), 9M (molitvena skupina), 2M (Martin, Milka 
in Sonja Pirc), 3M (družini Grabnar in Movrin), 
1M (M. J.); + Franc Podgoršek, 1M (Nada Juvan); 
+ Matej Zelnik: 2M (družina Vidmar iz Slap), 2M 
(domači), 1M (Ivanka Vidmar), 1M (Vera Zavrl), 
3M (Zelnikovi iz Lapor)

Za cerkev: 49 € (n. n.), 40 € (n. n. ob pogrebu Franca 
Celarca); za rože: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

3. 9. - za uspeh misijona/10. 9. - mlajši zakonci/17. 9. - v 
tišini/24. 9. - Karitas

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
24. nedelja med letom (13. 9.), 
priprava v sredo, 9. 9., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

6. sep. - 23. ned. med letom,  angelska

   800       1b.   Štefan Bahun		
	            2b.	 Marija Grad
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
		  2b.	 Darja Gale

13. sep. - 24. nedelja med letom
   800     1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	   1b.    Tatjana Mihoci
		  2b.   Tomaž Vidmar
1900	    1b.   Kati Rupnik
            2b.   Janja Groznik     

20. sep. - 25. nedelja med letom

800         1b.    Angelca Novak  		
	           2b.    Sandi Parkelj
1000	   1b.    Bojan Vintar
		  2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Darja Gale
	            2b.	 Marjeta Snoj 

27. sep. - 26. ned med letom, Slomškova                     

  800       1b.    Olga Vrbošek		
           2b.	 Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Marjan Kuhelj
		  2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
		  2b.	 Janja Groznik



             koledar dogodkov

   SEPTEMBER - KIMAVEC

1 tor Jozue, svetopisemski mož VPIS/BRALCI BOŽJE BESEDE

2 sre Marjeta, devica
3 čet Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj VPIS/ABRAHAM

4 pet Rozalija (Zalka), devica VPIS

5 sob Mati Terezija, redovnica

6 ned 23. ned. med letom, angelska; Zaharija, prerok 
Jezus pomaga bolnikom (Mr 7,31-37) 

7 pon Marko Križevčan, mučenec ZAČ. VEROUKA/SREČ. KARITAS

8 tor Rojstvo Device Marije (mali šmaren)
9 sre Peter Klaver, redovnik PRIPRAVA NA KRST

10 čet Nikolaj Tolentinski, spokornik STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA

11 pet Bonaventura, redovnik MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA

12 sob Marijino ime

13 ned 24. ned. med letom; Janez Zlatousti, škof, cer. uč.
Verujemo v Kristusovo božanstvo, čeprav mora trpeti (Mr 8,27-35) 

KATEHETSKA NEDELJA/KRST
DAROVANJE ZA ŽUPNIJO

14 pon Povišanje svetega Križa  
15 tor  Žalostna Mati Božja (Dolores)

16 sre Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 čet Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj ŽPS

18 pet Jožef Kupertinski, duhovnik
19 sob Januarij, škof, mučenec ROMANJE NA GRAD./STIČNA

20 ned 25. ned. med letom; svet. kand., Andrej Kim in korejski muč.
Jezusov učenec je drugim služabnik (Mr 9,30-37) ROMANJE NA GRADIŠČANSKO

21 pon Matej, evangelist
22 tor Mavricij, mučenec
23 sre Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 čet Anton Martin Slomšek, škof
25 pet Sergij, menih PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

26 sob Kozma in Damijan, mučenca 3. ZAKONSKA SKUPINA

27 ned 26. ned. med letom, Slomškova; Vincencij Pavelski
Sprejemajmo vse, ki niso proti nam (Mr 9,38-43.45.47-48)

DUHOVNA OBNOVA ZA BIR-
MANCE, STARŠE IN BOTRE

28 pon Venčeslav, mučenec
29 tor Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 sre Hieronim, duhovnik


